



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

اهل بیت

و امام جعفر صادق علیه السلام

از نگاه اهل سنت

فاروق صفی زاده



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

اهل بیت (ع) و امام جعفر صادق (ع) از نگاه مذاهب اهل سنت

نویسنده:

فاروق صفی زاده

ناشر چاپی:

فاروق صفی زاده

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ اهل بیت (ع) و امام جعفر صادق (ع) از نگاه مذاهب اهل سنت
۶ مشخصات کتاب
۶ مقدمه
۷ ابوبکر خلیفه اول
۷ خلیفه دوم عمر بن خطاب
۷ مهر اهل بیت در میان کردان شافعی مذهب
۸ حضرت امام جعفر صادق
۹ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

اهل بیت (ع) و امام جعفر صادق (ع) از نگاه مذاهب اهل سنت

مشخصات کتاب

نویسنده: فاروق صفی زاده

ناشر: فاروق صفی زاده

مقدمه

قبله سودازدگان، ابروی سرمه سای تو گلبن روضه خبان، خار به دیده آیدم زاهد زهد پیشه را حور و قصور زانکه من سایه ی آستانه ات مایه ی فخر و آبروست در دو جهان اهل دلی نیست که در طریق عشق دل ندهم به هفت در، پا نهم به هشت در یک شب قدر از آن سبب به زهزار ماه شد ملک سلیمان به نظر پای ملخ نمایدم شد زر ناب قلبم از پرتو کیمیای تو روی تمنای من و دست گره گشای تو رشته زندگانی ام صد گره است و یک امید قبله نمای عاشقان غمزه غم زدای تو گر زندهم اشارتی نرگس دلربای تو از همه بیگانه شدم تا شدم آشنای تو ای که همای آسمان پر زده در هوای تو پا نهد به راه تو، سر ندهد برای تو طالع اگر مدد کند، یک نفسم لقای تو طوق غلامی ستد از سلسه دوتای تو گر شودم نقش نگین نقطه ای از ولای تو پی سپر شافعی ام سخره زور و زر نیام رشته زندگانی ام صد گره است و یک امید رشته زندگانی ام صد گره است و یک امید امام مسلم از یزید بن حیان روایت کرده که گفت: من و حصین بن سبره و عمرو بن مسلم به نزد زید بن ارقم رفتیم. هنگامی که نشستیم، حصین به او گفت: به درستی که ای زید خیر زیادی به دست آوردی. رسول خدا را دیدی و سخنان وی را شنیدی و با او جهاد نمودی. پشت سر آن حضرت نماز گزاردی. بدون تردید این خیر زیادی است که نصیبت گردیده. برای ما آنچه از رسول خدا شنیدی، بازگویی. گفت: ای پسر برادرم! روزی رسول خدا در کنار آبی به نام خم که در میان مکه و مدینه قرار دارد، ایستادند تا برای ما خطبه بخوانند. ایشان پس از ستایش خداوند، اندرزهایی ایراد نمودند و سپس فرمودند: اما بعد ای مردم! جز این نیست که من بشری هستم. زود است که فرستاده پروردگارم در رسد و من دعوت او را اجابت کنم (کنایه از وفات) و من در میان شما دو چیز گرانها را باقی گذاشته ام، اول کتاب خداوند که در آن هدایت و نور است. به این کتاب تمسک جوئید و بدان چنگ زبید و دوم اهل بیت من، شما را به یاد خدا می اندازند. حصین از وی پرسید: اهل بیت آن حضرت کیست ای زید؟ آیا زنان ایشان از اهل بیت نیستند؟ گفت: زنان آن حضرت از اهل بیت ایشانند ولیک اهل بیت ایشان آنانی هستند که بعد از رسول خدا صدقه بر آنها حرام گشته است. گفت: آنها چه کسانی هستند؟! گفت: آنان فرزندان علی اند. امام فخر رازی، مفسر و دانشمند نامدار جهان اسلام، در ذیل آیه ی ۲۳ سوره ی شوری که خداوند به پیامبرش می فرماید: بگو ای محمد من از شما در برابر دعوتم، چیزی نمی طلبم جز دوستی نزدیکانم. به نقل از علامه جارالله زمخشری، می نویسد: پیامبر اسلام در مورد اهمیت اهلیت و نزدیکان خود فرمودند: هر کس با دوستی آل محمد بمیرد، به درستی که شهید مرده است. بدان هر آنکه بر دوستی آل محمد بمیرد، در حالی مرده که گناهانش آمرزیده شده. بدان هر آنکه بر محبت آل محمد بمیرد، در حالی مرده است که توبه اش پذیرفته شده. بدان هر آنکه بر محبت آل محمد بمیرد، مؤمن کامل الایمان از دنیا رفته است. بدان هر آنکه بر محبت آل محمد بمیرد، نخست فرشته مرگ و سپس نکیر و منکر وی را مژده بهشت می دهند. بدان هر آنکه بر محبت آل محمد بمیرد، او را همانگونه به سوی بهشت می برند که عروس را به خانه بخت می برند. بدان هر آنکه بر محبت آل محمد بمیرد، به درستی که بر خط سنت و جماعت مرده است. بدان هر آنکه بر محبت آل محمد بمیرد، خداوند قبرش را مزار فرشتگان رحمت قرار دهد. بدان هر آنکه بر بغض آل محمد بمیرد، روز قیامت در حالی می آید که در میان دو چشمش نوشته است: نا امید از رحمت خداوند. بدان هر آنکه بر بغض آل محمد بمیرد، کافر مرده

است. بدان هر آنکه بر بغض آل محمد بمیرد، بویی از بهشت به مشامش نخواهد رسید. در مناقب و اوصاف اهل بیت، احادیث زیادی در کتب اهل سنت ذکر شده، از جمله: رسول اکرم (صلی الله علیه و آله) فرمود: «خداوند را به پاس نعمتهایش، و من را به خاطر دوستی خداوند و اهلیتیم را به خاطر دوستی من، دوست بدارید.»

ابوبکر خلیفه اول

«حرمت پیامبر را در اهل بیت آن حضرت حفظ و نگهداری نمایید.»

خلیفه دوم عمر بن خطاب

«خوش به حالت ای فرزند ابوطالب که صبح و شام می نمایی در حالی که مولای هر مرد و زن مسلمانی.» و نیز: «من هیچ مرد و زنی را سراغ ندارم که در نزد پیامبر محبوبتر از علی (رضی الله عنه) و همسر وی باشد.»

مهر اهل بیت در میان کردان شافعی مذهب

۹۰٪ جمعیت کرد در کشورهای مختلف مسلمان شافعی مذهب هستند که ارادت زیادی به اهل بیت دارند. در ادب کردی، بخصوص در فولکلور کردی، اشعار و ابیات زیادی یافت می شود که نشان از ارادت قلبی کردان به اهل بیت دارد. از مهمترین عامل درونی و ساختاری در مجموعه اعتقادات مذهبی اهل سنت مسلمان شافعی مذهب کرد، همانا ارادت سر مذهب شافعی، حضرت امام شافعی نسبت به اهل بیت پیامبر (صلی الله علیه و آله) است. سروده های زیادی از امام شافعی به یادگار مانده در نعت و مناقب اهلیت (علیه السلام)، از جمله: «یا آل بیت رسول الله جبکم فرض من الله فی القرآن انزله.» ای خاندان پیامبر! محبت شما طبق دستوری که در قرآن آمده، بر ما واجب است. «یکفیکم من عظیم الفخر انکم من لم یصل علیکم لا صلاة له» همین افتخار شما را بس که اگر کسی بر شما درود نفرستد، نمازش باطل است. «اذا فی مجلس ذکر و علیاً و قال: تجاوزوا یا قوم هذا برئت الی المهیمن من اناس یرون الرفض حب الفاطمیة» و سبطیه و فاطمة الزکیة فهذا من حدیث الرافضیه یرون الرفض حب الفاطمیة» یرون الرفض حب الفاطمیة» هر گاه در مجلسی از علی و دو فرزندش و فاطمه پاک یاد کنیم، گفته شود ای مردم، از این فرد دوری کنید. چون این سخن رافضیان است! من از دست مردمی که محبت فاطمه و فرزندان او را رافضیت می دانند، به خدا پناه می برم! مهمترین عامل برونی مودت اهل بیت در فرهنگ اهل سنت کرد، مهاجرت تاریخی امام زادگان و سلاله اهل بیت (علیه السلام) به سرزمین کردستان و اقامت در مناطقی همچون اورامان و نقاطی از کردستان اردلان است. در عهد خلفای اموی و عباسی، بر اثر جور و تعدی حکام و ظلمه آن عصر، تنی چند از امام زادگان مجبور به ترک شهر و دیار خویش گردیدند و از این رو، به سوی دیگر بلاد اسلامی رهسپار گشتند. از جمله تنی چند از فرزندان امام موسی کاظم (علیه السلام) از عراق به ایران شتافتند تا به اورامان کردستان رسیدند، اما به علت صعب العبور بودن راهها و امن بودن آنجا از هجوم لشکریان خلیفه و ماموران و حکام وابسته به آنها، در همین منطقه رحل اقامت افکندند و به جهت برخورداری از فضایل و مناقب و جاذبه های معنوی، توجه مردم این نواحی را به سوی خویش جلب کردند. بدین سان برکات وجودی انفاس قدسی فرزندان امام هفتم به اطراف و اکناف گسترش یافت در حدی که به قربتهای سببی منجر شد. از این رو می توان نتیجه گرفت که خاندان های سادات حسنی و حسینی کردستان، غالباً مولود همین رویداد تاریخی هستند. درک مظلومیت این خاندان از سوی اهل سنت، از دیگر مواردی است که باعث عشق ورزی مردم این دیار به اهل بیت پیامبر (صلی الله علیه و آله) شده است. از طلعه اسلام تا کنون، خاندان اهل بیت همواره مورد بی مهری خلفای اموی و عباسی و دیگر فرمانروایان و حاکمان سرزمینهای مسلمان نشین قرار گرفته اند. از آن جایی که مردم کرد نیز، خود یکی از اقوام

مظلوم تاریخ خاورمیانه هستند، و پیوسته بر اثر سیطره و جور و جفای سلاطین و حکمرانان تابع آنها، مورد ستم واقع شده اند، هرگز از جباران حمایت نکرده و مظلوم را یاری کرده و به او پناه داده اند. پیامبر بزرگوار اسلام، در شأن دخت گرامی خود حضرت فاطمه (علیه السلام) که گاهی او را ام ایبها خطاب می کرد، فرمودند: «دخترم حضرت فاطمه پاره تن من است، هر کس او را اذیت و آزار دهد، مرا اذیت و آزار داده.» و در یک حدیث مفصل، خطاب به فاطمه (علیه السلام) فرمودند: «آیا خشنود و راضی نیستی سیده همه زنان عالم به جز مریم یا سیده زنان مسلمان باشید یا سیده زنان امت من، یا سیده زنان اهل بهشت.» در حدیثی دیگر آمده است: رسول گرامی فرمودند: دو چیز گرانبها و سنگین را در میان شما به جا گذاشتم، اگر به آنها چنگ زیند و تمسک کنید، هرگز گم نخواهید شد. یکی از آنها از دیگری بزرگتر است؛ کتاب الله که حبل المتین کشیده از آسمان به زمین است و دیگری عترت و خانواده من و این دو شیء گران بها و ارزشمند از یکدیگر جدا نخواهند شد و با هم هستند تا روز قیامت در سر حوض کوثر. توجه داشته باشید که بعد از من نسبت به این دو شیء قیمتی چه موضعی دارید. این مقام و فضیلت الهی را کسی منکر نیست، مگر حاسدان و زندیقان دین. بر اساس احادیث دیگری، مجد و بزرگواری آل بیت اطهار (علیه السلام) و خاندان شریف رسول گرامی اسلام (صلی الله علیه و آله) به صراحت بیان شده است و به ما مسلمانان تذکر داده شده که این وارثان حقیقی رسول خدا را مورد احترام و تمجید قرار دهیم و همیشه بر آنها درود بفرستیم و به ندای قرآنی لبیک گوئیم. در میان عرفا و شاعران اهل سنت نیز، اشعار زیادی در نعت اهل بیت (علیه السلام) در دووین شعری درج شده. حضرت شیخ عبدالقادر (رضی الله عنه)، رئیس طریقت قادریه، متولد ۴۷۰ هجری و متوفی ۵۶۱ که از اولاد امام حسن مجتبی (علیه السلام) می باشد، ضمن اظهار محبت نسبت به اهل بیت، اشعاری را تحت عنوان «من محمدی ام» سروده است: «غلام حلقه به گوش رسول ساداتم کفایت است ز روح رسول و اولادش ز غیر آل نبی حاجتی اگر طلبم دلم ز حب محمد پر است و آل مجید چو ذره شود این تنم با خاک لحد کمینه خادم خدا و خاندان تو ام سلام گویم صلوات با تو هر نفسی گناه بی حد من بین تو یا رسول الله شفاعتی بکن، محو کن خیالاتم زهی نجات نمودن حبیب آیاتم همیشه در دو جهان جمله مه ماتم روا مدار یکی از هزار حاجاتم گواه حال من است این همه حکایاتم تو بشنوی صلوات از جمیع ذراتم ز خادمی تو دائم بود مباهاتم قبول کن به کرم این سلام و صلواتم شفاعتی بکن، محو کن خیالاتم شفاعتی بکن، محو کن خیالاتم» ابن حجر، ذیل آیه ی اول از آیاتی که در شأن اهل بیت (علیهم السلام) نازل شده اند، می گوید: به حجت رسیده که پیامبر آنها را در زیر عبا قرار داده و فرمود: «اللهم هولاء اهل بیتی و حامتی» و در حدیث دوم: «اللهم ان هولاء آل محمد.» رسول خدا، عبا را بر سر علی (علیه السلام)، فاطمه (علیه السلام) و حسن و حسین (علیه السلام) کشید و فرمود: «اللهم هولاء اهل بیتی.» وقتی حضرت، عبا را بر سر آن چهار نفر کشید، فرمود: «اللهم هولاء اهل بیتی.» حضرت با اشاره به آن چهار نفر فرمودند: «اللهم هولاء اهل بیتی.» مولوی تایجوزی، از شعرا و عرفا و مفسران نامی کرد، در کتاب خود می نویسد: «خداوند سبحان به این دلیل نگذاشت تا ابراهیم (علیه السلام)، فرزند خود اسماعیل را قربانی کند، تا او باقی بماند و از سلاله پاکش، پیامبر عظیم الشأن اسلام حضرت محمد (صلی الله علیه و آله) ظهور کند و از سلاله پیامبر مکرم نیز امام حسین (علیه السلام) به وجود آید؛ تا قربانی شدن واقعی که همان فوز عظیم شهادت است، نصیب امام حسین (علیه السلام) گردد.»

حضرت امام جعفر صادق

جعفر بن محمد بن علی بن حسین بن علی بن ابی طالب، لقب ایشان «صادق» و کنیه او، ابو عبدالله می باشد. آن حضرت از سادات و بزرگان اهل بیت به شمار می آید و در فن حدیث از جایگاه والایی برخوردار بوده است. از پدران گرامی خویش حدیث روایت کرده است و ائمه اعلام حدیث، مانند یحیی بن سعید، ابن جریح، مالک بن انس، ثوری و ابن عیینه و ابو حنیفه از ایشان حدیث روایت کرده اند که این امر نشانه تبحر و وثوق ایشان در فن حدیث است. دکتر تقی الدین ندوی مظاهری، در کتاب خود می

نویسد: «یکی از استادان مشهور امام مالک (رضی الله عنه) حضرت امام جعفر صادق (علیه السلام) است. او فرزند محمد بن علی بن حسین بن علی بن ابی طالب مدنی و از سادات اهل بیت و از عابدان تبع تابعین و از علما و دانشمندان مدینه به شمار می آید. امام مالک (رضی الله عنه) حدیث را از محضر وی آموخت و در کتابش (الموطأ)، ۹ حدیث از او روایت کرد. که پنج حدیث از آنها متصل اند و اصل آنها یک حدیث است و چهار حدیث دیگر منقطع می باشد.» روایت حدیث از ایشان در کتابی چون الموطأ که بنا به فرموده امام شافعی صحیح ترین کتاب بعد از قرآن می باشد، بیانگر علم و دانش چشمگیر و گسترده آن حضرت می باشد، از این رو تمامی نقدکنندگان و ائمه حدیث ایشان را فردی ثقه و معتمد می دانند. علامه ذهبی، که از علمای برجسته علم حدیث می باشد، در کتاب تذکره الحفاظ فی ترجمه الامام جعفر، ص ۸۹۱ می نویسد: حضرت جعفر صادق فردی ثقه و مورد اعتماد است. امام بخاری به قول او احتجاج نموده و سایر ائمه حدیث نیز به قول او استناد ورزیده اند. در کتاب کشف الغمه آمده است: قاسم، فرزند محمد بن ابی بکر، شوهر اسماء، دختر عبدالرحمن بن ابی بکر صدیق می باشد که از آن دو همسر، دختری به نام قریبه معروف به ام فروه، مادر حضرت امام جعفر صادق (رضی الله عنه) که به عقیده برادران شیعه، امام ششم می باشد متولد شد. بدین ترتیب خلیفه اول حضرت ابوبکر صدیق، جد هفت تن از ائمه و واجب الاحترام است، زیرا که حضرت صادق (علیه السلام) فرمودند: «ابوبکر (رضی الله عنه) از هر دو راه جد مادری من است.» شیخ فرید الدین عطار نیشابوری، در کتاب تذکره الاولیاء بیش از هر کس به ذکر و مناقب حضرت امام جعفر صادق پرداخته است. وی در آغاز معرفی حضرت امام جعفر می نویسد: «آن سلطان ملت مصطفوی، آن برهان حجت نبوی، آن عامل صدیق، آن عالم تحقیق، آن میوه دل اولیا، آن جگر گوشه انبیاء، آن ناقد علی، آن وارث نبی، آن عارف و عاشق جعفر صادق (رضی الله عنه)...» در همین کتاب آمده است: نقل است که صادق از ابو حنیفه پرسید: عاقل کیست؟ گفت: آن که تمیز کند میان خیر و شر. صادق گفت: بهائم نیز تمیز توانند کرد میان آن که او را بزند و آن که او را علف دهد. ابو حنیفه گفت: نزد شما عاقل کیست؟ گفت: آن که تمیز کند میان دو خیر و دو شر تا از دو خیر، خیرالخیرین اختیار کند و از دو شر، خیرالشرین برگزیند. باز می نویسد: نقل است که صادق روزی تنها در راهی می رفت الله الله می گفت. سوخته ای بر عقب او می رفت و بر موافقت او الله الله می گفت. صادق گفت: الله جبه ندارم. الله جامه ندارم. در آن حال جامه ای زیبا حاضر شد، جعفر در پوشید، آن سوته پیش رفت و گفت: ای خواجه در الله گفتن با تو شریک بودم آن کهنه خود را به من داده. صادق را خوش آمد و آن کهنه به وی داد. در کتاب خرایج، از مفضل بن عمر روایت نموده که گفت: در منا در خدمت امام جعفر صادق (علیه السلام) بودم که گذرش به پیرزنی افتاد که با دو طفل خردسال می گریستند و ماده گاوی به نزدیک ایشان افتاده بود. آن حضرت پرسید: ای ضعیفه چرا می گریی؟ گفت: چون نگریم که معاش من و اطفال من از این گاوک بود و اکنون در کار خود حیرانم. آن حضرت فرمود: می خواهی گاوت زنده شود؟ ضعیفه گفت: ای بنده خدا مرا این مصیبت بس نیست که با ما تمسخر می کنی؟! فرمود: حاشا که من از روی تمسخر بگویم. در حال لب مبارک خود را جنباند و پا بر آن گاو زد، فی الحال گاو برجست و به پا ایستاد و آن زن از خوشحالی گفت: به رب کعبه که این شخص عیسای پیغمبر است و آن حضرت خود را در میان مردم انداخت و رفت که مبادا کسی بر آن مطلع شود. در کتابها معجزات فراوانی از آن حضرت ذکر شده است.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی)

آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیت های گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-(۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور کاربران ۲۳۳۳۰۴۵ (۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبها: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰ IR شماره حساب ۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام -: هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می‌فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسكري علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می‌داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می‌رهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می‌دارد و با حجّت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

